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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 16 DE OCTUBRE 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 16 de octubre de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 16 DE OCTUBRE 2025 

 

 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. R/AJ/103/25 RENFE MERCANCIAS.  Para conocimiento.  
 
1.2. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1586/25 RIBALTA PUJOL/FIASA/CALAF GRUP/GRUPO 
PUJOL/FORMIGONS.CAT JV.  Para resolver sobre confidencialidad.  
 
2.2. C/1602/25 OPDE FOTO/ ACTIVOS DE ENERGÍA DE ACCIONA.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1603/25 STEPSTONE / VITALIA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.4. C/1604/25 HIG / AVANTA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.5. C/1606/25 ELECTROMERCANTIL / GRUPO SUMELEX.  Para conocimiento.  
 
2.6. CFT/DE/184/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE TELEMACO, S.L. Y OTRAS 
DIECISIETE EMPRESAS / REE (NUDO GATICA 400 KV). Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/189/25 RENOVALIA ALORA, S.L. Y RENOVALIA LOS NOGALES, 
S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PSFV GIBRALGALIA I Y 
GIBRALGALIA II). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/054/25 RP ENERGIA CUATRO, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U.. Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/066/25 CUBICO DEVCO 4, S.L. / REE (ESCUCHA 220 KV). Informe 
de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/068/25 SOLAR BS 024, S.L./ I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (SET ARDOZ). Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/077/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 9, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (DC BILBAO). Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/078/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 9, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (DC LEIOA). Informe de art. 21.  
 
2.13. CFT/DE/072/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 

http://www.cnmc.es/
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ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ST P. 
MONTAL T2 20 KV). Informe de art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/002/25 PELAYO ENERGÍAS RENOVABLES, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(FV CISTÉRNIGA Y LAS FUENTES). 
Informe de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/094/25 ENERGÍA SOLAR DISTRIBUIDA, S.L. / REE (SET CONSO 
220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.16. CFT/DE/131/25 SOLAR BS 023, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (ST PIARROYO T2). Informe de art. 21.  
 
2.17. CFT/DTSA/244/24 CONFLICTO ONETORO VS CRTVE EMISIÓN 
RESÚMENES INFORMATIVOS. Informe de art. 21.  
 
2.18. C/1601/25 VODAFONE / FINETWORK.  Para conocimiento.  
 
2.19. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  
 
3.1. INF/CNMC/233/25 BORRADORES DE PLIEGOS TIPO DE LOS CONTRATOS 
DE CONCESIÓN DE SERVICIO PÚBLICO DE TRANSPORTE REGULAR DE 
VIAJEROS POR CARRETERA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 
de ese Departamento.  
 
4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
4.1. VS/0287/10 POSTENSADO Y GEOTECNIA. Informe Final de Vigilancia.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.2. VS/0489/13 CONCESIONARIOS OPEL.  Para resolver sobre casación.  
 
4.3. S/0011/22 DISTRIBUCION HIDROCARBUROS.  Para conocimiento.  
 
4.4. S/0001/23 SERVICIOS AGENCIAS DE VIAJE.  Para acuerdo.  
 
4.5. S/0006/23 UFD CONTADORES.  Para acuerdo.  
 
4.6. S/0015/23 ICON.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.7. R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN DE LESIVIDAD.  Para 
conocimiento.  

http://www.cnmc.es/
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5. Ruegos y preguntas.  
 
6. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 16 DE OCTUBRE 2025 

 

• Acuerdo en el expediente C/1586/25 RIBALTA PUJOL/FIASA/CALAF 

GRUP/GRUPO PUJOL/FORMIGONS.CAT JV.   

• Resolución en el expediente C/1602/25 OPDE FOTO/ ACTIVOS DE ENERGÍA 

DE ACCIONA.   

• Resolución en el expediente C/1603/25 STEPSTONE / VITALIA  

• Resolución en el expediente C/1604/25 HIG / AVANTA.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/184/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE TELEMACO, S.L. Y 

OTRAS DIECISIETE EMPRESAS / REE (NUDO GATICA 400 KV). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/189/25 RENOVALIA ALORA, S.L. Y RENOVALIA LOS 

NOGALES, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PSFV 

GIBRALGALIA I Y GIBRALGALIA II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/054/25 RP ENERGIA CUATRO, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/066/25 CUBICO DEVCO 4, S.L. / REE (ESCUCHA 220 

KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/068/25 SOLAR BS 024, S.L./ I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (SET ARDOZ).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/077/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 9, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (DC BILBAO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/078/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 9, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (DC LEIOA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/072/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c160225
https://www.cnmc.es/expedientes/c160325
https://www.cnmc.es/expedientes/c160425


  
SC/036/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 6 de 6 

 

PÚBLICA 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (ST P. MONTAL T2 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/002/25 PELAYO ENERGÍAS RENOVABLES, S.L. / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(FV CISTÉRNIGA Y LAS 

FUENTES).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/094/25 ENERGÍA SOLAR DISTRIBUIDA, S.L. / REE (SET 

CONSO 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/131/25 SOLAR BS 023, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (ST PIARROYO T2).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/244/24 CONFLICTO ONETORO VS CRTVE EMISIÓN 

RESÚMENES INFORMATIVOS.  

• Informe INF/CNMC/233/25 BORRADORES DE PLIEGOS TIPO DE LOS 

CONTRATOS DE CONCESIÓN DE SERVICIO PÚBLICO DE TRANSPORTE 

REGULAR DE VIAJEROS POR CARRETERA.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación. 

• Resolución en el expediente VS/0287/10 POSTENSADO Y GEOTECNIA. 

• Acuerdo en el expediente VS/0489/13 CONCESIONARIOS OPEL.    

• Acuerdo en el expediente S/0006/23 UFD CONTADORES.   

• Acuerdo en el expediente R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN 

DE LESIVIDAD.    

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
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